



شرکت پتروشیمی بوعلی سینا (سهامی عام)



شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه هرمزگان



شرکت پالایش نفت بندرعباس (سهامی عام)



شرکت سوهامی برق منطقه ای تهران



شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی (تیرواکه شهید رجایی)



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز



اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان یزد



شرکت آب و فاضلاب مشهد (سهامی خاص)



شرکت فولاد خوزستان



سازمان آتش فشانی و خدمات ایمنی کرج



شرکت مخابرات استان اردبیل (سهامی خاص)

روزنامه مناقشه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۳ • ۲ رمضان ۱۴۳۵ • سال دهم • شماره ۱۳۴۷ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۸ صفحه

رئیس جمهور در مراسم روز صنعت

سران قوا برای اجرای اقتصاد مقاومتی هیچ اختلاف نظری ندارند

هیچ بندزنی نمی تواند کاسه شکسته تحریم را به حالت اول برگرداند

همین صفحه



گامی برای پایان دادن به سلیقه گرایی
**ساماندهی پیمانکاران
و مناقصه گران صنعت نفت
با تهیه وندور لیست واحد**

صفحه ۳

کوتاهی دولت

دربازاریابی، بازارسازی و بازاریاری صنایع

یکی از کارکردهای اصلی و عمده دولت‌ها در بخش صنایع، بحث مکانیزم فروش یا بازارسازی فروش است. به‌طوری‌که در برخی کشور‌های اروپایی، یکی از مهم‌ترین وظایف سفارخانه‌ها، بازارسازی برای صنعت‌گران داخل کشور است.

پیمانکاران موظف به اخذ

گواهی تأیید صلاحیت ایمنی هستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: تمام پیمانکاران حقیقی و حقوقی که قصد فعالیت دارند باید پیش از عقد قرارداد پیمانکاری با دستگاه‌های اجرایی، نسبت به اخذ گواهی تأیید صلاحیت ایمنی اقدام کنند.

بانک مرکزی

فرمانده یا گوش به فرمان

بانک مرکزی و سیاست‌های اتخاذ شده توسط آن در هر کشوری نقش محوری و راهبردی در اقتصاد دار می‌باشد. در دولت قبلی عملاً بانک مرکزی از استقلال کم‌تری برخوردار شد و به گونه‌ای خاص این رویه در دولت‌های دهم ادامه یافته است.

بین الملل

رئیس جمهور سابق فرانسه باز داشت شد

«نیکلاس سارکوزی» رئیس‌جمهور سابق فرانسه بازداشت شد. به گزارش ایلنا به نقل از اسوشیت پریس، پلیس فرانسه سارکوزی را به اتهام نقض اعتماد بازداشت کرد. سارکوزی به تخلفات مالی و اداری نیز متهم است.

جلسه پارلمان عراق بدون نتیجه به ۱۷ تیر موکول شد

اولین جلسه پارلمان جدید عراق که برای تعیین رئیس پارلمان، معاونانش و نخست وزیر و رئیس‌جمهور جدید تشکیل شده بود، به دلیل اختلافات نمایندگان و گروه‌های مختلف عراقی از حدنصاب خارج شد و به ۸ ژوئیه (۱۷ تیر) موکول شد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکائی‌نیوز عربی، در آغاز این جلسه ۲۵۵ نماینده از مجموع ۳۲۸ نماینده حاضر شدند و نمایندگان جدید پارلمان عراق سوگند یاد کردند. نتیجه‌نهیپ، از نمایندگان کرد در هنگام برگزاری جلسه پارلمان با صدای بلند از نوری مالکی خواست تا به «محاصره» منطقه کردستان پایان دهد و حقوق کارمندان منطقه کردستان را که از چند ماه قبل پرداخت آن متوقف شده است، مجدداً پرداخت کند. در پی اختلافات میان بغداد و اربیل در خصوص فروش نفت منطقه کردستان عراق، پرداخت حقوق کارمندان متوقف شده است. نمایندگان ائتلاف اتحاد ملی نیز به این اظهارات پاسخ داده و توجه‌ها را به رخدادهای امنیتی اخیر و خطر آن بر عراق جلب کردند. نوری مالکی، نخست‌وزیر، اسامه نجیفی، رئیس ائتلاف متحدون و صالح‌مطلق، معاون نخست‌وزیر عراق در این جلسه حضور داشتند. نماینده دبیرکل سازمان ملل نیز در این جلسه پارلمان عراق حضور داشت. در همین حال، حنان فتلاوی، از نمایندگان ائتلاف دولت قانون اعلام کرد که اسامه نجیفی باعث شد که نخستین جلسه پارلمان جدید عراق بی نتیجه بماند. وی خاطرنشان کرد: نجیفی خواهان نیم ساعت وقت تنفس جهت مشاوره و رایزنی شد و با این اقدام خود باعث شد که جلسه بی نتیجه بماند. در همین حال، خبرگزاری رسمی عربستان در خبری فوری از صدور دستوری توسط پادشاه عربستان برای ارایه کمک نیمیلمیلیارد دلاری به عراقی‌ها خبر داد، البته گروه‌هایی که پیش‌تر با این پادشاه به «یوسف‌بن‌علی‌الادرسی» معاون سابقش داده بود. کرد: «ملک‌عبدا...» پادشاه عربستان دستور ارایه کمک ۵۰۰ میلیون دلاری را به مردم عراق ارایه داده است. یک منبع در وزارت خارجه عربستان سعودی نیز در این باره اظهار داشت: ملک‌عبدا... تصمیم گرفته برای کمک به مردم عراق که از حوادث اخیر آسیب دیده‌اند ۵۰۰ میلیون دلار کنار بگذارد.

«بندربن سلطان» دوپست جدید گرفت

پادشاه عربستان در ادامه عزل و نصب‌ها در تصمیماتی جدید به‌شاهزاده سعودی مقامات جدید اعطا کرد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان، ملک‌عبدا... پادشاه عربستان سعودی در تصمیماتی جدید شاهزاده «بندربن سلطان» رئیس سابق سرویس اطلاعاتی این کشور را به عنوان مشاور و فرستاده ویژه خود تعیین کرد. شاهزاده بندر به جز دو پست جدید، عنوان دبیر کلی شورای امنیت ملی عربستان نیز عهده دار است. هم چنین پادشاه عربستان شاهزاده «خالدبن بندر» را به رئیس دستگاه امنیت (اطلاعات) داخلی منصوب کرد. ملک‌عبدا... اخیراً نیز معاون جدید وزیر دفاع عربستان را منصوب کرده بود. در اوایل گذشته نیز بندربن سلطان با برکناری از ریاست دستگاه اطلاعاتی عربستان جای خود را به امیر پادشاه به «یوسف‌بن‌علی‌الادرسی» معاون سابقش داده بود. به هر حال به نظر می‌رسد عزل و نصب‌های جدید پادشاه عربستان بدون پشت پرده خاصی رخ نداده است. برخی منابع اخیراً اعلام کرده بودند ملک‌عبدا... در پی رایزنی‌های متعدد و فشارهای خارجی بندربن سلطان شاهزاده خطرناک سعودی را به عنوان مشاور ویژه خود در عراق منصوب کرده است. حضور ناگهانی بندر در سفر ملک‌عبدا... به قاهره این گمانه‌زنی‌ها را تقویت کرد تا جایی که برخی رسانه‌ها از ورود این شخصیت جنجالی به صحنه عراق اعلام خطر کردند.

هشدار نسبت به هجوم ریزگردها با منشأ داخلی

جدیدترین آمار تولید خودرو منتشر شد

افزایش ۷۹٫۸ درصدی تولید خودرو در ۳ ماهه اول ۹۳

به فاصله ۲۰ روز تا ضرب‌الاجل بانک مرکزی

صرافی هاتهدید به افزایش نرخ دلار کردند

Wednesday • 02.Jul.2014 • Vol.10 • No.1347 • 5000RIs • ISSN:2008-2886

تغییر نگاه

شاه کلید رفع کم آبی

مسعود طاهری

می گویند آب مایه حیات است و نجات بخش زندگی. اما سال‌ها است که این ماده پرورش، ارزشش را برای خیلی‌ها از دست داده است! همان‌هایی که با این وضع کم آبی هم‌چنان در پارکینگشان ماشین می‌شویند و حیاط خانه خود را برای مطبوع شدن هوا آب پاشی می‌کنند.

بحران آب اما جدی است. طبق آمار اعلام شده کم آبی در ایران بیداد می‌کند و ۵۱۷ شهر کشور در معرض کم آبی قرار دارند.

کاهش بارندگی امسال در ۳۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. این موضوع را شاهین پاک‌روح معاون هماهنگی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب ایران گفته و حتی اعلام کرده که بحران بی آبی روستاییان برخلاف تصور از شهرنشینان پیش‌تر است.

در واقع کشور ما از لحاظ بارندگی در منطقه‌ای خشک و نیمه‌خشک با متوسط بارندگی ۲۵۰ میلی‌متر در سال قرار دارد و اساساً پراکندگی باران در سطح کشور نیز یکنواخت و یکسان نیست به‌طوری که ۵۷۰ درصد بارندگی در ۲۵ درصد از سطح کشور و ۳۰ درصد آن در ۷۵ درصد سطح کشور اتفاق می‌افتد. بدتر آن که ۷۵ درصد از بارندگی‌ها در کشور ما نیز در فصول غیر آبیاری و تنها ۲۵ درصد آن در فصول آبیاری رخ می‌دهد.

عمده‌ترین علل کم آبی را می‌توان در مصرف بی‌رویه منابع آب و افزایش روزافزون سرانه‌های مصرفی آب، بهره برداری بی ضابطه از منابع آب زیر زمینی، افت جدی آبخوان، پایین رفتن سطح سفره‌های آب زیر زمینی، کاهش حجم مخزن آب، فرونشست سطح زمین و هجوم آب شور بر شمرد. سالانه حدود ۱۲۰ میلیارد مترمکعب حجم آب شیرین و تجدید شونده در کشور وجود دارد که حدود ۸۰ درصد آن به مصرف می‌رسد و بخش محدودی از آن به‌عنوان حق آبه زیست‌محیطی در طبیعت باقی می‌ماند که این مساله به زیست بوم‌ها، طبیعت و اکوسیستم آسیب‌های جبران‌ناپذیری وارد کرده است. آمارها می‌گویند مصرف آب در کشور به خاطر فرهنگ غلط، دو برابر حد جهانی است و متأسفانه این روند در مصارف دیگر از جمله گاز، برق و... نیز وجود دارد. اما آب مهم‌ترین ماده روی زمین است و تغییر نگاه به این کالای پر ارزش مهم‌ترین وظیفه است و شاه کلید رفع بحران کم آبی.

هشدار آیت‌ا...مکارم: صدور حکم اعدام

برای عالم شیعی قابل تحمل نیست



آیت‌ا...مکارم‌شیرازی، طی بیانیه‌ای به رفتار مسؤولین سعودی نسبت به شیعیان هشدار داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی طی بیانیه‌ای به رفتار مسؤولین سعودی نسبت به شیعیان هشدار داد گفت: به هر حال تکرار می‌کنیم صدور حکم اعدام برای یک عالم بزرگ منطقه چیزی نیست که برای مراجع شیعه و بزرگان مکتب اهل‌بیت (علیهم‌السلام) و تمام علاقه‌مندان به آن‌ها در سراسر جهان قابل تحمل باشد. ما به مسؤولین سعودی هشدار می‌دهیم که این گونه حرکت‌های تند احساسات همه شیعیان دنیا و بیرون مکتب اهل بیت (علیهم‌السلام) را به شدت جریحه‌دار می‌کند و پیامدهای بدی در بر خواهد داشت. حاکمان سعودی به جای این تشدد‌ها خوب است به درد دل آن‌ها گوش دهند. آن‌ها حقوق از دست رفته خود را می‌خواهند. آن‌ها آزادی در انجام مراسم مذهبی خود را طلب می‌کنند. آن‌ها به کشور خودشان علاقه دارند. کدام عقل و منطق اجازه می‌دهد که در برابر این خواست‌های مشروع آن گونه رفتار شود؟

رئیس‌جمهور در مراسم روز صنعت

سران قوا برای اجرای اقتصاد مقاومتی هیچ اختلاف نظری ندارند

هیچ بندزنی نمی تواند کاسه شکسته تحریم را به حالت اول برگرداند



نو وارد کنیم و بتوانیم آن تکنولوژی را بوسی کنیم و به دنبال نوآوری و برند باشیم، برند ایرانی در تمام زمینه‌ها. روحانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود تأکید کرد: ما باید خودمان را آماده کنیم، بانک‌های ما باید کمربندهای خود را برای کمک ببندند، بازار سرمایه باید وارد عمل شود، بنگاه‌های بزرگ بر روی بازار سرمایه تکیه کنند و بنگاه‌های کوچک که توان آن چنانی ندارند به بانک‌ها متکی شوند. بانک‌ها باید قدم به قدم دست از بنگاه‌داری بردارند، بانک‌ها باید امانتدار باشند و واسطه خوبی بین مردم و بنگاه‌های اقتصادی باشند. رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که «راه و روش بانک‌ها باید اصلاح شود» گفت: بازار سرمایه نیز باید فعال‌تر شود. البته در کنار آن باید زمینه را برای ورود سرمایه‌گذاری خارجی به کشور آماده کنیم، چراکه سرمایه داخلی ما برای تمام طرح‌هایی که در نظر داریم و می‌خواهیم انجام دهیم بعضاً کافی نیست. باید سرمایه خود ایرانیانی که در آن طرف سرمایه‌گذاری شده است به داخل آورده شود و ایرانیان خارج از کشور و سرمایه‌گذاران

خارجی را به سرمایه‌گذاری در داخل کشور تشویق کنیم. وی با طرح این پرسش که «صنعت باید چگونه روی پای خود بایستد؟» گفت: آن‌هایی که تجربه بلندمدت و طولانی در تولید و صنعت دارند، بیایند و با هم بشینیم و در این زمینه گفت‌وگو کنیم. گفت‌وگو برای این است که مذاکرات برد - برد حاصل شود. مذاکرات برد - برد تنها با خارجی‌ها نیست. دولت و بخش خصوصی، تولیدگران، قانون‌گذاران و این‌ها نیز باید مذاکرات برد - برد داشته باشند. در کنار هم بشینیم و بینیم که مشکل از کجاست.

روحانی با بیان این‌که ما در کنار دو سرمایه طبیعی و انسانی نیازمند سرمایه اجتماعی هستیم، تأکید کرد: ما باید به هم اعتماد داشته باشیم. باید به آینده اعتماد داشته باشیم. باید همه به قانون احترام بگذاریم. باید ثبات و امنیت را در آینده کشور ببینیم و مطمئن شویم که دولت دولتی نیست که در یک جلسه بدون مشورت و مطالعه تصمیم‌گیری کند. باید مطمئن شویم که این دولت، دولتی توانمند است و قادر است ثبات و آرامش بازار را بشکند دارد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع تورم اشاره کرد و گفت: شما امروز در موضوع تورم می‌پنید که دولت به آن چه که قول داده و اعلام کرده، عمل کرده است. امروز تورم نقطه به نقطه ما ۱۴٫۷ درصد است. در واقع تورم نقطه به نقطه در کشور از ۴۳ درصد در حال حاضر به ۵٫۹ درصد رسیده است و این باید برای صاحبان حرف و کار، کارآفرینان و صنعتگران ما اطمینان‌بخش باشد. ما روند کاهش تورم در سال جاری را ادامه می‌دهیم.

وی خطاب به حضارن در مراسم ادامه داد: در این راستا این چه را که دولت لازم است تصویب کند، انجام می‌دهد. شما نیز از دولت بخواهید و آن چه را که نیاز است مجلس تصویب کند، ماه مجلس ارایه می‌کنیم. امروز هیچ اختلاف نظری بین دولت، مجلس، قوه‌قضاییه و سیاست‌های کلی ابلاغ شده از سوی مقام‌معتبر هری از جمله اقتصاد مقاومتی و چشم‌انداز ۲۰ ساله برای تحقق هدف ما که شکستن رکود، ایجاد رونق و صنعتی کردن کشور است وجود ندارد.



رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

۸روزنامه‌دریک‌روزنامه

۸صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح و ۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

بهارستان

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۳ • ۲۲ رمضان ۱۴۳۵ • سال هجری • شماره ۱۲۴۷

Wednesday • 02 Jul.2014 • Vol.10 • No.1347

روزنامه

مناقضه

نظرگاه

مرکز پژوهش‌ها

دولت‌الگوی توسعه‌اسلامی – ایرانی را تهیه کند

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی ضمن تبیین الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت و عدالت مورد نظر رهبر معظم انقلاب تأکید کرد که دولت هر چه سریع‌تر الگوی توسعه اسلامی – ایرانی را تهیه و به مجلس ارائه کند. به گزارش مناصف‌مزایده به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس، دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گزارشی پیرامون الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت و عدالت منتشر کرد.

از واژه «الگوی توسعه» یا «برنامه توسعه» نام برده شده است، اما در سال‌های اخیر، رهبر معظم انقلاب بارها از عبارت جایگزین «الگوی پیشرفت» بهره برده‌اند. یکی از علت‌های این انتخاب، بار ارزشی و معنایی است که مفهوم توسعه در خود دارد و از این جهت رسیدن به آن، التزامات و پیش‌نیازهایی دارد که با التزامات جامعه اسلامی – ایرانی هم‌راه نبوده و سنخیتی ندارد. بنابراین مفهوم پیشرفت را به جای مفهوم توسعه به کار گرفته‌اند و معتقدند که این مفهوم وسیع‌تر و فراخ‌تر از واژه توسعه بوده و لازم است به این امر در سیر تکامل تئوری جمهوری اسلامی و تکامل سطح سیاست‌گذاری کشور توجه شود. ایشان معتقدند که در مسیر فهم پیشرفت باید دریافت که به دنبال چه می‌گردیم؛ این اصل نکته‌ای کلیدی است که باید متوجه بود پیشرفت جامعه اسلامی ایران با انقلاب و نهضت انقلابی آغاز شده است.

معظم‌له در تقبیح تقلید و این که تقلید پیشرفت نیست به صراحت می‌فرماید که وابسته و غربی شدن پیشرفت نیست، با این بیان در مسیر پیشرفت باید دو اصل «عدالت» و «پیشرفت» در کنار هم دیده شوند.

به عبارتی در تعریفی از پیشرفت بیان می‌دارند که پیشرفت یعنی از لحاظ علم و عمل و از چه در دنیا برای یک جامعه لازم است به نتایج مطلوب برسیم و مقصود، پیشرفت همه جانبه و پیشرفت در همه ارکان نظام اسلامی است.

از منظر ایشان دو مفهوم پیشرفت و توسعه دارای تفاوت‌های اساسی از جمله تفاوت مبانی معرفتی، مبانی فلسفی و مبانی اخلاقی، تقابل و تضاد میان عقلانی زیستن و توسعه‌یافتگی و معنوی زیستن و اخلاقی بودن، تفاوت در نگاه به انسان، تفاوت درباره ارزشی و معنایی دو مفهوم، غرق شدن در حیات مادی و فراموش کردن ارزش‌های معنوی و ایجاد شکاف بین طبقات جامعه، تفاوت در نگاه به عدالت و لزوم وجود آن، فراموش کردن اصول ارزشی، اخلاقی، دینی و ایمان، جهان بینی اسلامی و اقتضائات فرهنگی، تاریخی، موارث و اعتقادی جامعه ایرانی است.

قطعا لازم است با توجه به تفاوت‌های ذکر شده در خصوص معنای پیشرفت با توسعه غربی، ضمن توجه به نقاط افتراق آن، در مبانی معرفتی در انتخاب نوع پیشرفت، نکات مثبت سایر مدل‌های توسعه‌ای را هم مورد توجه قرار داد، لکن در مسیر پیشرفت، ایده پر برداری علمی و منطقی به همراه برهیز از شتاب‌زدگی در تدوین الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت، انعطاف‌پذیری در آن متناسب با تغییر شرایط، طریقی، در تدوین یک نقشه جامع در همه زمینه‌های اقتصاد را نیز با توجه به محتوای واژه اسلامی – ایرانی جزو ارکان الگوی فوق در نظر بگیرند.

در پایان با توجه به حکم ماده(۱) قانون برنامه پنجم توسعه کشور مبنی بر تدوین الگوی توسعه اسلامی – ایرانی توسط دولت و آرایه آن به مجلس شورای اسلامی تا پایان سال ۱۳۹۲ لازم است دولت محترم با به کارگیری توان کارشناسی خود و ظرفیت‌های دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه توجه ویژه‌ای به طراحی چارچوب الگویی متمایز با لحاظ ویژگی‌های مدنظر رهبر معظم انقلاب کند تا در آینده تجربه‌های برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری غیر متناسب با شرایط بومی و اهداف دینی تکرار نشوند.

رامین شاهی – بانک مرکزی و

سیاست‌های اتخاذ شده توسط آن در هر کشوری نقش محوری و راهبردی در اقتصاد دارا می‌باشد. در دولت قبلی عملاً بانک مرکزی از استقلال کم‌تری برخوردار شد و به گونه‌ای خاص این رویه در دولت‌بازدهم ادامه یافته است. این امر موجب شده است تا گروهی از اهالی بهارستان خواستار اعمال استقلال بیش‌تر برای بانک مرکزی شوند. نایب رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم تبعیت بانک‌ها از بخشنامه‌های بانک مرکزی در خصوص نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات گفت: این مشکل ناشی از عدم نظارت بانک مرکزی است زیرا محدودیت‌های قانونی دست بانک مرکزی را برای نظارت بسته است.

محمد رضا پور ابراهیمی با تأکید بر لزوم اصلاح ساختار بانک مرکزی گفت: در قانون از ساختار بانک مرکزی تعریفی مستقل شده اما در عمل بانک مرکزی از سویی به دولت وابسته است و از سویی از دولت مستقل است، بنابراین نه ماهیت مستقل دارد نه ماهیت وابسته که باید برای حل این تناقض در ساختار بانک مرکزی راهکاری جدی اندیشید.

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی طرح اصلاح ساختار بانک مرکزی در مجلس در دوره‌های قبیل گفت: این طرح به دلایلی هیچ‌گاه نهایی نشد. بانک مرکزی در دنیا به شکلی مجزا از وظایف دولت‌ها عمل می‌کند و در حوزه تصمیم‌گیری‌های حوزه پولی و بانکی از دولت‌ها مستقل است.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی طرح اصلاح ساختار بانک مرکزی در مجلس در دوره‌های قبیل گفت: این طرح به دلایلی هیچ‌گاه نهایی نشد. بانک مرکزی در دنیا به شکلی مجزا از وظایف دولت‌ها عمل می‌کند و در حوزه تصمیم‌گیری‌های حوزه پولی و بانکی از دولت‌ها مستقل است. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی طرح اصلاح ساختار بانک مرکزی در مجلس در دوره‌های قبیل گفت: این طرح به دلایلی هیچ‌گاه نهایی نشد. بانک مرکزی در دنیا به شکلی مجزا از وظایف دولت‌ها عمل می‌کند و در حوزه تصمیم‌گیری‌های حوزه پولی و بانکی از دولت‌ها مستقل است.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای

وی تأکید کرد: علاوه بر این محدودیت‌های مرتبط با ضوابط قانونی برای اعمال قدرت بانک مرکزی بر بانک‌ها و صندوق‌های مالی و اعتباری دست بانک مرکزی را برای نظارت بسته است. به عنوان مثال اگر صندوق مالی و اعتباری بدون مجوز بانک مرکزی تأسیس شود هیچ قانونی برای برخورد بانک مرکزی و نیروی انتظامی با آن وجود ندارد.

پور ابراهیمی ادامه داد: این مشکل ناشی از خلأهای قانونی و خلأهای آیین‌نامه‌های اجرایی دولت است که باید اصلاح شود تا بانک مرکزی بتواند با اقتدار بیش‌تری بر بانک‌ها نظارت کرده و بانک‌های مختلف بر خورند کند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مجلس و دولت باید برای حل مشکل این خلأهای قانونی اقدام کنند. چندی پیش رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران از طرح ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی و بررسی مشکلات نظام بانکی خبر داد و گفت: حفظ ارزش پول ملی و مدیریت نظام بانکی بدون اقتدار بانک مرکزی امکان‌پذیر نیست، ضمن این که بانک‌ها بخشنامه‌های دولت و بانک مرکزی را اجرا نمی‌کنند.

بانک مرکزی نباید گوش به فرمان باشد



اسلامی با انتقاد از مبارزه سیاسی با فساد اقتصادی گفت: در نظام بانکی موجود نمی‌توان فساد را مهار کرد، دولت باید در اولین قدم برای اصلاح نظام بانکی لایحه نوشته و اختیارات بانک‌ها را محدود، شفاف و روشن کند.

محمد سلیمانی با تأکید بر این که مسائل اقتصادی، مسائل ملی است و نباید آن را سیاست‌زده کرد گفت: مبارزه با فساد اقتصادی مطالبه‌ای عمومی است. مبارزه با فساد به هیچ وجه نباید سیاسی شود هر دولتی هم که خواست این مبارزه را سیاسی کند در عمل ضربه دید و نتوانست کاری از پیش ببرد.

سلیمانی با تأکید بر لزوم ایجاد زیر ساخت‌های مبارزه با فساد گفت: در کشور ما هر فسادیه که ایجاد شده یک پایه و ریشه آن در بانک‌ها بوده است این امر نشان می‌دهد که قانون بانکی ما اشکال دارد، در این بحث روی صحبت من به افراد نیست بلکه در خصوص ساختار بانکی صحبت می‌کنیم.

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که ساختار بانکی کشور ما ایرادات جدی دارد گفت: بانک‌ها در کشور ما بیش از حد اختیار دارند و به عبارتی اختیار بانک‌ها در کشور ما نا محدود است. هر کدام از بانک‌ها شامل تعداد زیادی شرکت سرمایه‌گذاری هستند و هر کدام از این شرکت‌ها هم زیر مجموعه‌های

قوانین دارند. و هر می درست کرده‌اند که کسی نمی‌تواند بر آن نظارت کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این ساختار ناسالم است و دست هر دولتی باشد اعم از اصول‌گرا و اصلاح طلب با این ساختار نمی‌تواند فساد را مهار کرده و با فساد مبارزه کند.

وی تأکید کرد: دولت باید در اولین قدم برای اصلاح نظام بانکی لایحه نوشته و اختیارات بانک‌ها را محدود، شفاف و روشن کند.

محمد سلیمانی با تأکید بر این که مسائل اقتصادی، مسائل ملی است و نباید آن را سیاست‌زده کرد گفت: مبارزه با فساد اقتصادی مطالبه‌ای عمومی است. مبارزه با فساد به هیچ وجه نباید سیاسی شود هر دولتی هم که خواست این مبارزه را سیاسی کند در عمل ضربه دید و نتوانست کاری از پیش ببرد.

سلیمانی با تأکید بر لزوم ایجاد زیر ساخت‌های مبارزه با فساد گفت: در کشور ما هر فسادیه که ایجاد شده یک پایه و ریشه آن در بانک‌ها بوده است این امر نشان می‌دهد که قانون بانکی ما اشکال دارد، در این بحث روی صحبت من به افراد نیست بلکه در خصوص ساختار بانکی صحبت می‌کنیم.

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که ساختار بانکی کشور ما ایرادات جدی دارد گفت: بانک‌ها در کشور ما بیش از حد اختیار دارند و به عبارتی اختیار بانک‌ها در کشور ما نا محدود است. هر کدام از بانک‌ها شامل تعداد زیادی شرکت سرمایه‌گذاری هستند و هر

سلیمانی تأکید کرد: با ایجاد این بانک‌های اطلاعاتی سره از ناسره جدا شده و تخلفات کاهش می‌یابد.

اقتصادکلان

نهادنדיان

به‌زودی سیاست‌های خروج از رکود و سیاست‌های پولی ابلاغ می‌شود



این موضوعی بی‌سابقه بوده است. به گفته نهادن‌دیان، پروژه‌های عمرانی آن هم افزا و فرایند‌های را در ایجاد اشتغال در استان‌ها دارند. وی هم چنین در خصوص تمهیدات دولت برای دستمزدی دارندگان مطالبات معوق به بانک‌ها گفت: با تأکید رئیس‌جمهور، باید فرقی میان آن دسته‌ای واحدهای تولیدی که به خاطر قصور و تقصیر دولت مشکل شده‌اند و واحد تولیدی که نهایت تلاش خود را در این فضای اقتصادی به عمل آورده‌اند، قائل شد. ک بنابراین چنان چه عوامل خارج از اراده، باعث ایجاد مشکل در ادامه کار نگاه‌های تولیدی شده است، دولت با آن‌ها همکاری لازم را به عمل خواهد آورد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: با همکاری بین بانک‌ها از سویی و وزارت صنعت، معدن و تجارت از سویی دیگر و اتاق‌های بازرگانی و صنایع و معادن سراسر کشور، دهکاران بانکی در دو دسته مذکور تفکیک خواهند شد و آن‌هایی که قصور نداشته‌اند، حتماً مورد حمایت قرار می‌گیرند. به گفته نهادن‌دیان، آیین‌نامه‌های مربوط به این موضوع در حال تهیه شدن است و بعد از ابلاغ آیین‌نامه، کار پایش تولیدکنندگان آغاز خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت

۳۵ مانع پیش‌روی تولید را بر داشتیم

صنعت، معدن و تجارت دیپلماسی اقتصادی را در کنار دیپلماسی سیاسی فعال کرده است. نعمت‌زاده با بیان این که سال قبل سهم بخش صنعت و معدن از تسهیلات بانکی ۲۹ درصد بود گفت: این در حالی است که در شرایط متعارف این سهم همواره ۲۸ درصد بود. در این زمینه وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که در ۳ ماهه نخست امسال تسهیلات بانکی از کالاهای صنعتی و معدنی با رشد بسیار چشم‌انداز افزود: رشد منفی بخش صنعت و معدن با اقدامات انجام شده متوقف شده است و در کنار آن وزارت

ارایه شد. در همین زمینه رئیس‌جمهور کارگروه مشخصی را برای خروج از رکود و ایجاد رونق اقتصادی تعیین کرده است. وی افزود: لایحه حمایت از تولید نیز بعد از دریافت نظرات مختلف به هیأت وزیران ارائه شده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که در ۳ ماهه نخست امسال تسهیلات بانکی از کالاهای صنعتی و معدنی با رشد بسیار چشم‌انداز افزود: رشد منفی بخش صنعت و معدن با اقدامات انجام شده متوقف شده است و در کنار آن وزارت

معاون وزیر راه در سال اقتصاد مقاومتی در خواست کرد

اعتبار پروژه‌های بالای ۷۰درصد پیشرفت تأمین شود

معاون وزیر راه و شهرسازی در جلسه با رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با توجه به سال اقتصاد مقاومتی درخواست کرد تا پروژه‌های بالای ۷۰درصد پیشرفت، تأمین اعتبار شود تا سرمایه کشور در این بخش‌ها دچار رکود نشود. به گزارش ایسنا، علی‌نورزاد با اشاره به سال اقتصاد مقاومتی تأکید کرد: کمیسیون برنامه و بودجه تمهیدات

کوتاه‌اقتصادی

مدیر عامل راه‌آهن وعده داد

خط آهن تهران – مشهد در ۴۲ ماه برقی می‌شود

مدیر عامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: در صورت نهایی شدن گشایش اعتبارات، عملیات برقی کردن خط ریلی تهران – مشهد طی ۴۲ ماه (کم‌تر از ۴ سال) انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، محسن یورسید با قیای با بیان این که برقی کردن خط ریلی تهران – مشهد یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی و راه‌آهن محسوب می‌شود، گفت: بحث افزایش سرعت قطار این مسیر به ۲۰۰ کیلومتر در ساعت جزو یکی از اصلی‌ترین برنامه‌هاست که برای به ثمر رسیدن آن برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای انجام داده‌ام. معاون وزیر راه و شهرسازی به قرار داد منعقد شد با شرکتی ایرانی – چینی برای برقی کردن این خط نیز اشاره کرد و توضیح داد: این قرارداد به دو هدف عمده را دنبال می‌کند. آن یک سود در نظر داریم از حداکثر توان داخلی برای استفاده از این فن‌آوری‌ها بهره بگیریم و از سوی دیگر طرح فنانس این خط ریلی را نیز از طریق چینی‌ها پیش ببریم. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره زمان دقیق آماده شدن این پروژه نیز اظهار کرد: پس از نهایی شدن این قرارداد به دنبال تصویب مقررات و پیش‌نیازهای آن در حوزه‌های ذی‌ربط هستیم و امیدواریم در طول چند ماه آینده با به ثمر رسیدن این تلاش‌ها و گشایش اعتبارات لازم، این طرح وارد مرحله اجرایی و عملیاتی شود.

مدیر عامل شرکت عمران پردیس اعلام کرد

تحویل چند هزار مسکن مهر پردیس در گرو همکاری وزارت نیرو

مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید پردیس اعلام کرد: در صورت همکاری وزارت نفت و نیرو برای تأمین خدمات، می‌توانیم چند هزار واحد مسکن مهر پردیس را تا پایان تابستان تحویل دهیم. به گزارش ایسنا محسن ولی‌پور درباره اولین زمان تحویل واحدهای مسکن مهر شهر جدید پردیس اظهار کرد: در صورت همکاری وزارت نیرو و نفت برای تأمین آب، برق و گاز این واحدها، آمادگی افتتاح چند هزار واحد را تا پایان تابستان داریم اما کار‌های باقی‌مانده وزارت نیرو زیاد است ولی اگر بتوانند روند کار‌هایشان را سریع‌تر پیش ببرند آمادگی داریم این رقم چند هزار واحد را افزایش دهیم. گفتنی است در حال حاضر ۸۳ هزار واحد مسکن مهر طی ۷ پروژه در شهر جدید پردیس در حال ساخت است که به گفته مدیر عامل شرکت عمران این شهر جدید تحویل واحدهای مسکن مهر فاز‌های ۸ و ۱۱ این شهر از ابتدای امسال آغاز شده و تا پایان سال ۹۴ باید به اتمام برسد.

سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد

تخلف در شرکت ایرانسل در واگذاری‌ها

شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل تاکنون اقدامی در خصوص واگذاری ۲۱ درصد سهام آن را بر اتور از طریق بورس نکرده است. به گزارش ایسنا معاونت نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد: شرکت ایرانسل باید در انطباق با شرایط و روال مورد تأیید وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات به میزان ۲۱ درصد کل سهام دارنده پروانه را طی ۳ سال از تاریخ لازم‌الاجرا شدن پروانه فعالیت از طریق بورس عرضه عمومی کند. بنا بر این گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در خصوص واگذاری ۲۱ درصد سهام شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل بر خلاف مفاد مواد ۱۸ و ۱۹ پروانه آن شرکت، با گذشت بیش از ۵ سال از سر رسید تعهد مذکور تاکنون اقدامی بایستی‌ای جهت تعیین تکلیف موضوع در انطباق با قوانین و مقررات مربوطه با حداقل جریمه آن شرکت بابت نقض تعهدات به عمل نیاورده است.

خبر

جدیدترین آمار تولید خودرومنتشر شد

افزایش ۷۹٫۸درصدی تولید خودرو در ۳ ماهه اول ۹۳

تولید انواع خودرو در خردادماه امسال ۵۹٫۸درصد در ۳ ماهه نخست امسال ۷۹٫۸ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا براساس جدیدترین آمار‌های به دست آمده تولید انواع خودرو در خرداد ماه امسال با رشد ۵۹٫۸درصدی از ۵۳ هزار و ۴۳۳ دستگاه در خرداد ماه ۹۲ به ۸۵ هزار و ۴۹۱ دستگاه افزایش یافته است. هم چنین تولید انواع سواری در خرداد ماه امسال با رشد ۵۷ درصدی از ۴۶ هزار و ۲۸۲ دستگاه در خرداد ماه ۹۲ به ۷۲ هزار و ۶۵۱ دستگاه افزایش یافته است. تولید انواع وانت در خرداد ماه امسال با رشد ۸۲٫۴درصدی از ۴۳۶۸ دستگاه به ۱۱ هزار و ۶۱۷ دستگاه رسیده است. تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده نیز با رشد ۷۷٫۶درصدی از ۷۴۱ دستگاه در خرداد ماه ۹۲ به ۱۰۹۴ دستگاه افزایش یافته است. در این مدت تولید انواع اتوبوس با کاهش ۳۶٫۱درصدی از ۳۶ دستگاه در خرداد ماه ۹۲ به ۲۳ دستگاه کاهش یافته است. تولید انواع خودرو در ۳ ماهه نخست امسال با رشد ۷۹٫۸درصدی از ۱۲۴ هزار و ۱۶ دستگاه در سه ماهه نخست سال ۹۲ به ۲۱۳ هزار و ۲۳ دستگاه افزایش یافته است. در ۳ ماهه نخست امسال تولید انواع سواری با رشد ۷۸٫۵درصدی از ۱۰۶ هزار و ۲۸۸ دستگاه به ۱۸۹ هزار و ۸۹۴ دستگاه رسیده است. تولید انواع وانت نیز با رشد ۹۶٫۲درصدی از ۱۵ هزار و ۷۹۱ دستگاه به ۳۰ هزار و ۱۸۶ دستگاه افزایش یافته است. تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده نیز با رشد ۲۱٫۱درصدی از ۱۷۱۶ دستگاه در ۳ ماهه نخست سال ۹۲ به ۲۰۹ دستگاه افزایش یافته است. در این مدت تولید انواع اتوبوس با افت ۹٫۲درصدی از ۹۸ دستگاه در ۳ ماهه نخست سال ۹۲ به ۴۰ دستگاه کاهش یافته است.

بایثرت‌گوردهای جدیدمصرف

صادرات برق ایران نصف شد

هم‌زمان با گرمای شدید تابستانی و ثبت رکورد‌های جدید مصرف برق، حجم صادرات برق ایران به کشورهای مختلف همسایه هم به نصف کاهش یافته است و در همین حال تأمین‌ایران اعلام کرده که با توجه به ورود موج جدید گرما به کشور اگر مردم صرفه‌جویی نکنند اختلالاتی در خدمات‌رسانی برقی به وجود می‌آید. به گزارش مهر، موضوع صادرات برق در طول چند هفته گذشته تاکنون به موضوع اختلاف بین وزارت نفت و نیرو تبدیل شده است. بین‌زنگنه وزیر نفت از بدیهیست سال‌ها جاری با حضور در کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت افزایش صادرات گاز طبیعی ایران، گفت: نباید کاری کنیم که با صادرات برق رقیب خودمان شویم. این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با تأکید بر این که در حال حاضر هر مترمکعب گاز ۵۳ سنت صادر می‌شود، در حالی که هر مترمکعب گاز به ۸٫۵ کیلووات ساعت برق تبدیل می‌شود، تصریح کرده است: در این شرایط به جای درآمد ۴۵ سنت، این گاز صرفاً ۷ قیمت ۲۰۰ سنت به مصرف‌کننده می‌رسد. این اظهارات وزیر نفت با واکنش مسئولان وزارت نیرو مواجه شد به‌طوری‌که هوشنگ فلاحتیان معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی تأکید کرد: صادرات برق برای ایران از محل نیروگاه‌های برقی این انجام می‌گیرد.

پیمانکاران موظف به‌اخذ گواهی تأیید صلاحیت‌ایمنی هستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم‌زمان گفت: تمام پیمانکاران حقیقی و حقوقی که قصد فعالیت دارند باید پیش از عقد قرارداد پیمانکاری با دستگاه‌های اجرایی، نسبت به اخذ گواهی تأیید صلاحیت‌ایمنی اقدام کنند.

به گزارش فارس، بهروزاکرمی اظهار داشت: با توجه به تدوین آیین‌نامه‌ایمنی در امور پیمانکاری توسط شورای عالی حفاظت فنی و تصویب آن توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این اداره کل به منظور صیانت از نیروی کار در برابر بیماری‌های شغلی و حوادث ناشی از کار و در اجرای دستورالعمل تبصره ۱۲ آیین‌نامه‌مذکور نسبت به تشکیل کمیته تشخیص صلاحیت‌ایمنی در استان اقدام نموده‌است.

وی بیان داشت: بااجرای دستورالعمل تأیید صلاحیت‌ایمنی در امور پیمانکاری، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که به عنوان پیمانکار مشغول فعالیت هستند، موظفند قبل از عقد هر گونه قرارداد پیمانکاری گواهینامه تأیید صلاحیت‌ایمنی دریافت کنند.

به گفته اکرمی، کارفرمایان نیز در هنگام عقد قرارداد باید هزینه‌های مربوط به امور ایمنی را محاسبه و در متن قرارداد لحاظ نمایند.

اکرمی با اشاره به ماده ۸۷ قانون کار گفت: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز موظف است نظرات خود را ظرف مدت یک‌ماه اعلام نماید. ضمناً پهره‌برداری از کارگاه‌های من‌زبور منوط به رعایت مقررات حفاظتی و بهداشتی خواهد بود.

خبر

لغو مناقصه اداره کل آموزش و پرورش

مناقصه خرید تجهیزات هوشمندسازی مدارس به استناد جز ۲ بند «ب» ماده ۲۴ قانون مناقصات لغو گردید.

به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده در اجرای ماده ۱۱ قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده ۳۰ آیین‌نامه اجرایی آن، در بررسی اسناد و مدارک مناقصه اداره کل آموزش و پرورش استان گلستان با موضوع «خرید تجهیزات هوشمندسازی مدارس» با برآورد اولیه هملیاریاد ریال موارد و ایراداتی معایر با بند الف ماده ۲۰، بند ب ماده ۱۵ و جز ۲ بند ب ماده ۲۴ قانون مناقصات، مشاهده گردیده است. لذا در همین راستا پس از دعوت نمایندگان آن اداره کل، جلسه‌ای در محل اداره کل بازرسی بازرسی تشکیل و موارد قانونی به نمایندگان آن اداره کل ابلاغ گردید و در نتیجه آن مناقصه به استناد جز ۲ بند ب ماده ۲۴ قانون مناقصات لغو گردید.

فراخوان شرکت پایانه‌های نفتی ایران از سازندگان داخلی برای ۴ شاور

شرکت پایانه‌های نفتی ایران با انتشار چند آگهی از سازندگان داخل خواست تا در جهت تأمین جهت تأمین شناورهای مورد نیاز این شرکت در مناقصات مربوطه شرکت کنند.
به گزارش مارین‌نیوز، شرکت پایانه‌های نفتی ایران جهت تأمین شناورهای مورد نیاز خود اقدام به انتشار فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران کرده‌است.

شناورهای مورد نیاز این شرکت عبارت‌ند از:

- یک فروند شناور مسافری
- یک فروند شناور تندرو (امبولانس دریایی)
- یک فروند شناور Patrol Boat
- یک فروند شناور رفع آلودگی نفتی
- سازندگان داخلی تا ششم مرداد ماه سال جاری

برای حضور در این مناقصات فرصت دارند.
علامه‌مندان بسیاری در یافت قابل آگهی‌ها و اطلاعات بیش‌تر می‌توانند به سایت مناقصات خرید کالای شرکت پایانه‌های نفتی ایران مراجعه نمایند.

مجلس پیگیر برگزاری مزایده‌ایرتور ترمینال ۲ بندر شهیدر جایی‌است

عضو کمیسیون عمران مجلس از پیگیری برگزاری مزایده ترمینال ۲ بندر شهیدرجایی تا دوماه آینده خبر داد و گفت: پس از مطالعه اولیه روی شرکت‌های درخواست‌کننده، مزایده تعیین اپراتور بر گزار و ترمینال ۲ بندر شهیدرجایی به شرکت جدید واگذار می‌شود.

به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، منصوراُمی اظهار داشت: مجلس از همان ابتدا به موضوع واگذاری بندر شهیدرجایی ورود پیدا کرد و با توجه به حکم قضایی چند ماهی است که دولت بخشی از کار را به شرکت دیگری واگذار کرده‌است. وی با تأکید بر این‌که این اقدام به‌صورت مقطعی انجام شده‌است، تصریح کرد: قرار است پس از مطالعات اولیه روی شرکت‌ها، طی دو ماه آینده مزایده واگذاری ترمینال دو بندر شهیدرجایی بر گزار شود.

وی اشاره به قول دولت برای برگزاری مزایده تعیین اپراتور ترمینال دو بندر مذکور گفت: پس از آن مجلس موضوع بر گزار ی مزایده و تعیین ترمینال دو بندر شهیدرجایی را پیگیری خواهد کرد. ارامی پیش‌تر با اشاره به این‌که رویکرد دولت در حوزه بنادر سد نبوده‌است، از بازدید اعضای کمیته بنادر مجلس از بندر امام خمینی و پیگیری دلایل کندی ساخت پایانه غلات این بندر خبر داده و گفته بود: جهت‌گیری و سیاست‌گذاری انجام در این بخش از سبوی دولت خوب بوده، ضمن آن‌که تغییر و تحولات مدیریتی در حوزه‌ها انجام‌شده‌است.

عضو کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر این‌که کارهای خوبی توسط دولت شروع شده است، تصریح کرد: چنان‌چه برنامه‌های دولت در حوزه سازمان بنادر بتواند به پایان برساند ممکن است به‌طور خوبی برپیم.

آرامی با بیان این‌که محل و نقل ترکیبی اتصال را ه‌آهن به بندر شهیدرجایی، گسترش بندر امام خمینال و ساخت فاز ۳ و ۲ بندر شهیدرجایی از جمله کارهایی است که به‌صورت اساسی شروع شده‌است ابراز امیدواری کرد این برنامه‌ها عملیاتی شده و سرعت بگیرد و به نتیجه برسد.

یکی از کارکردهای اصلی و عمده دولت‌ها در بخش صنایع، بحث مکانیزم فروش یا بازاریسازی فروش است. به‌طوری‌که در برخی کشورهای اروپایی، یکی از مهم‌ترین وظایف سفارتخانه‌ها، بازاریسازی برای صنعت‌گران داخل کشور است. اتفاقی که هیچ‌گاه در بخش صنایع ایران ازجمله بخش ساختمان نیفتاده و همین موضوع از دغدغه‌های بزرگ این صنعت‌است.

به گزارش صما، در حالی‌که وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت امور خارجه و حتی اتاق بازرگانی ایران مکلف به بازاریسازی و بازاریابی برای تولیدات بخش خصوصی هستند، اما عملاً این مأموریت و وظیفه مهم مغفول مانده است.

از دیدگاه کارشناسان، دولت علاوه بر بازاریسازی و بازاریابی، باید با اتکا به پشتوانه‌های دولتی، در بازاریابی هم نقش مؤثری را ایفا کند. به این معنا که با مکانیزم‌های تشویقی، بازار را برای بخش خصوصی حفظ کند. با توجه به این‌که عمدتاً رویکرد بخش خصوصی صادراتی است، اگر در امر صادرات، تسهیلات یا معافیت‌های مالیاتی به بخش خصوصی ارایه‌شد، مصداق بازاریسازی، بازاریابی و بازاریابی خواهد بود.

طبق اسنادنامه وزارت امور خارجه، معاونت بازرگانی مکلف به عملکرد مؤثر در حوزه‌های بازاریابی، بازاریازی و بازاریاری است. در حالی‌که تاکنون کارکرکر مناسبی در این زمینه نداشته است. هم چنین بخش وابسته بازرگانی در سفارت‌تخانه‌ها نیز به وظیفه خود در این ۳ حوزه عمل نکرده‌اند.

به گفته این کارشناسان، تمام دولت‌ها در بخش تولید در تمام صنایع از جمله صنعت

مدیر برنامه‌ریزی شرکت نفت فلات قاره ایران اعلام کرد: میدان نفتی فلات قاره ایران در خلیج‌فارس با اولویت جذب سرمایه‌گذاری خارجی توسعه می‌یابد.
به گزارش مارین‌نیوز، محمدحسین دانشسفر گفت: هم‌اکنون حدود ۱۰ میدان (توسعه‌یافته و توسعه‌نیافته) نفتی از جمله رسالت، اسفندیا، آرش، رشادت، توسن، ماهشهر، فرزام، آلفا و نوروز آماده تکمیل و توسعه‌است که تمایل به جذب سرمایه‌گذاری خارجی در این میدان‌ها بیش‌تر است.

وی پیش‌بینی کرد: بیش از ۱۰ میلیارد دلار برای توسعه این میدان‌ها سرمایه نیاز باشد. علاوه بر این در تعدادی از میدان‌های توسعه یافته نیز طرح‌های مطالعاتی در دست اقدام بوده که در صورت مثبت بودن نتایج مطالعات، برنامه‌های توسعه‌ای دیگری نیز قابل اجرا خواهد بود. وی با بیان این‌که «پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری شرکت نفت فلات قاره در بخش گاز نیز مانند نفت چشم‌گیر و قابل توجه‌است»، تصریح کرد: در صورت توسعه و سرمایه‌گذاری حدود ۳۶ میلیارد دلاری در میدان‌های مستقل گازی شامل فروز، فرزا، لاوان، کیش، گورزین، سلخ و… هم چنین

مدیر برنامه‌ریزی شرکت نفت فلات قاره ایران اعلام کرد:

میدان نفتی فلات قاره ایران در خلیج‌فارس با اولویت جذب

سرمایه‌گذاری خارجی توسعه می‌یابد.

به گزارش مارین‌نیوز، محمدحسین دانشسفر گفت: هم‌اکنون حدود ۱۰ میدان (توسعه‌یافته و توسعه‌نیافته) نفتی از جمله رسالت، اسفندیا، آرش، رشادت، توسن، ماهشهر، فرزام، آلفا و نوروز آماده تکمیل و توسعه‌است که تمایل به جذب سرمایه‌گذاری خارجی در این میدان‌ها بیش‌تر است.

وی پیش‌بینی کرد: بیش از ۱۰ میلیارد دلار برای توسعه این میدان‌ها سرمایه نیاز باشد. علاوه بر این در تعدادی از میدان‌های توسعه یافته نیز طرح‌های مطالعاتی در دست اقدام بوده که در صورت مثبت بودن نتایج مطالعات، برنامه‌های توسعه‌ای دیگری نیز قابل اجرا خواهد بود. وی با بیان این‌که «پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری شرکت نفت فلات قاره در بخش گاز نیز مانند نفت چشم‌گیر و قابل توجه‌است»، تصریح کرد: در صورت توسعه و سرمایه‌گذاری حدود ۳۶ میلیارد دلاری در میدان‌های مستقل گازی شامل فروز، فرزا، لاوان، کیش، گورزین، سلخ و… هم چنین

به اولویت‌های وزارت نفت در توسعه میادین مرزی می‌توانیم در میدان فرزاد A یا فرزاد B کار کنیم.
علی‌آبادی با بیان این‌که در پروژه فروز B تأمین مالی بر اساس قرارداد بیع‌متقابل بر عهده مینا قرار دارد، تصریح کرد: به لحاظ فنی باید به مخاطرات میادین پیچیده‌ای مانند فرزاد غلبه کرد کما این‌که فروز B هم میدان ساده‌ای نبود. وی افزود: برای تهیه MDP فروز B منظر حفرت دو حلقه چاه بودیم که فعلاً کار متوقف شده است اما اگر کار متوقف نشده بود حفر یک حلقه چاه تاکنون تمام شده بود.

مدیرعامل مینا ادامه داد: در حال حاضر دکل حفاری ما ۲ ماه‌است در آب‌های خلیج‌فارس در بندرعباس بدون استفاده معطل مانده‌است کما این‌که ما اساساً این دکل را برای توسعه میدان گازی فروز B خریداری کردیم. وی بیان کرد: اگر تکلیف فروز B مشخص نشود می‌توان دکل را جای دیگری استفاده کرد. گفت: حفاری در فازهای پارس جنوبی بر عهده ما گذاشته نشده اما اعلام آمادگی کرده‌ایم که به حفاری فاز ۱۴ کمک کنیم.

علی‌آبادی اضافه کرد: ما در فاز ۱۳ و ۱۴ پارس جنوبی عضو کمیسیون هستیم و به مجموع پیشرفت این فاز‌ها مناسب‌است و به احتمال زیاد می‌توانیم با بازنگری انجام شده در زمان مقرر به تعهدات خودمان در توسعه این

ریزبین اقتصاد

۸۰درصد ظرفیت تولید واحدهای لوله و پروفیل خالی است

نایبریس هیأت‌مدیره سندیکای تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی گفت: فعالان صنعت لوله و پروفیل فولادی کشور با بیش از ۸۰درصد ظرفیت خالی تولید در این صنعت، دست و پنجه نرم می‌کنند.

به گزارش موج، سیدابراهیم حسینی‌مهریان اظهار کرد: ظرفیت ایجاد شده در صنعت لوله و پروفیل فولادی ۴برابر میزان تولید فعلی این صنعت است و همین موضوع موجب به وجود آمدن رقابت منفی و شدید بین تولیدکنندگان شده‌است. وی افزود: در حال حاضر تولیدکنندگان صنعت لوله و پروفیل فولادی سالانه حدود ۳میلیون تن محصول تولید و عرضه می‌کنند در حالی‌که ظرفیت نصب شده در این صنعت بیش از ۱۲ میلیون تن است.

حسینی‌مهریان میزان صادرات در این صنعت را به دلیل نبود حمایت‌های مورد نظر و لاقابل برابر با کشورهای همسایه ناچیز خواند و تصریح کرد: صدور مجوزهای بی‌رویه از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و عدم هماهنگی با سندیکای تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی موجب به ایجاد ۸۰درصد ظرفیت خالی تولید در این صنعت شده‌است و ما تقاضا داریم

در زمینه صدور مجوزهای تأسیس حتماً با سندیکاهم‌فکری شود.

به گفته وی، دولت در زمینه لوله و پروفیل فولادی به رقیب تولیدکنندگان داخلی تبدیل شده‌است، به‌طوری‌که به عنوان مثال در زمانی که در کشور تولیدکنندگان با کیفیت لوله‌های نفت و گاز داریم شاهد واردات این محصولات به بهانه‌های مختلف از کشور هند هستیم!

یا صندوق ذخیره ارزی سابق هستند.

در این میان، تولیدکنندگان نیز بر این باورند که اگر بخش خصوصی یقین بداند که دولت

در این حوزه حضور مناسبی دارد و از فروش

کالاها و تولیدات خود هرچند در داخل کشور

اطمینان خاطر داشته باشد، به هر طریق ممکن

اعم از بدهی و ضرر مالی، دریافت تسهیلات با

په‌ره ۳۰درصدی بانک‌های خصوصی و… به

فعالیت خود در بخش صنایع ادامه می‌دهند.

اما تا زمانی‌که دولت‌ها وظایف حمایتی و

حمایتی را انجام ندهند، نمی‌توان انتظار فعال

شدن بخش خصوصی را داشت.

به گفته این صنعت‌گران، صرف‌نظر از فراهم

نبودن امتیاز بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری

برای صنایع، دولت بخش سهم بخش

تولید را از بابت اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها

به آن‌ها اعطا نکرده‌است. به‌طوری‌که هرچند

این وظیفه بر دوش دولت قیبل بود، اما به دلیل

کوتاهی در تزریق سهم ۴۰درصدی صنایع

از محل صرفه‌جویی در حامل‌های انرژی

منجر به سروز چالش‌های متعددی برای این

بخش شد. در دولت فعلی هم هنوز مسؤولان

در خصوص این موضوع به نتیجه مشخصی

دست نیافته‌اند.

بر اساس این گزارش، با توجه به این‌که

بخش‌های صنعتی به ویژه صنعت ساختمان،

چندان امکان استفاده از تسهیلات صندوق

توسعه‌ملی را ندارند، به نظر می‌رسد که

فعال‌سازی حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و

بازاریاری توسط دولت نقش به‌سزایی در رونق

صنایع و اقتصاد کشور خواهد داشت.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،

بدون شک صنعت ایران از وابستگی ارزی خود

به دولت رهایی می‌یابد. اما از آن جایی‌که دولت

در این بخش‌ها وارد نمی‌شود، تمامی صنایع به

دنبال استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی

نبوت‌ای خود را به عاملیت بانک توسعه صادرات،

به عنوان جایزه صادراتی ارایه کند. به این

معنا که هر ایرانی‌که در خارج خدمات فنی

و مهندسی یا محصولی صادر کند، هم باید از

معافیت مالیاتی بر خوردار باشد و هم این‌که

دولت درصدی از فروش را به عنوان جایزه

صادراتی در نظر بگیرد. بنابراین با توجه به این‌که

مبنای ایجاد بانک توسعه صادرات، دادن جایزه

صادراتی به بخش خصوصی در صورت صدور

کالا یا خدمات مهندسی به خارج از کشور است،

اما در عمل چنین قانونی اجرا نمی‌شود.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،

بدون شک صنعت ایران از وابستگی ارزی خود

به دولت رهایی می‌یابد. اما از آن جایی‌که دولت

در این بخش‌ها وارد نمی‌شود، تمامی صنایع به

دنبال استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی

نبوت‌ای خود را به عاملیت بانک توسعه صادرات،

به عنوان جایزه صادراتی ارایه کند. به این

معنا که هر ایرانی‌که در خارج خدمات فنی

و مهندسی یا محصولی صادر کند، هم باید از

معافیت مالیاتی بر خوردار باشد و هم این‌که

دولت درصدی از فروش را به عنوان جایزه

صادراتی در نظر بگیرد. بنابراین با توجه به این‌که

مبنای ایجاد بانک توسعه صادرات، دادن جایزه

صادراتی به بخش خصوصی در صورت صدور

کالا یا خدمات مهندسی به خارج از کشور است،

اما در عمل چنین قانونی اجرا نمی‌شود.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،

بدون شک صنعت ایران از وابستگی ارزی خود

به دولت رهایی می‌یابد. اما از آن جایی‌که دولت

در این بخش‌ها وارد نمی‌شود، تمامی صنایع به

دنبال استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی

نبوت‌ای خود را به عاملیت بانک توسعه صادرات،

به عنوان جایزه صادراتی ارایه کند. به این

معنا که هر ایرانی‌که در خارج خدمات فنی

و مهندسی یا محصولی صادر کند، هم باید از

معافیت مالیاتی بر خوردار باشد و هم این‌که

دولت درصدی از فروش را به عنوان جایزه

صادراتی در نظر بگیرد. بنابراین با توجه به این‌که

مبنای ایجاد بانک توسعه صادرات، دادن جایزه

صادراتی به بخش خصوصی در صورت صدور

کالا یا خدمات مهندسی به خارج از کشور است،

اما در عمل چنین قانونی اجرا نمی‌شود.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،

بدون شک صنعت ایران از وابستگی ارزی خود

به دولت رهایی می‌یابد. اما از آن جایی‌که دولت

در این بخش‌ها وارد نمی‌شود، تمامی صنایع به

دنبال استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی

نبوت‌ای خود را به عاملیت بانک توسعه صادرات،

به عنوان جایزه صادراتی ارایه کند. به این

معنا که هر ایرانی‌که در خارج خدمات فنی

و مهندسی یا محصولی صادر کند، هم باید از

معافیت مالیاتی بر خوردار باشد و هم این‌که

دولت درصدی از فروش را به عنوان جایزه

صادراتی در نظر بگیرد. بنابراین با توجه به این‌که

مبنای ایجاد بانک توسعه صادرات، دادن جایزه

صادراتی به بخش خصوصی در صورت صدور

کالا یا خدمات مهندسی به خارج از کشور است،

اما در عمل چنین قانونی اجرا نمی‌شود.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،

بدون شک صنعت ایران از وابستگی ارزی خود

به دولت رهایی می‌یابد. اما از آن جایی‌که دولت

در این بخش‌ها وارد نمی‌شود، تمامی صنایع به

دنبال استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی

نبوت‌ای خود را به عاملیت بانک توسعه صادرات،

به عنوان جایزه صادراتی ارایه کند. به این

معنا که هر ایرانی‌که در خارج خدمات فنی

و مهندسی یا محصولی صادر کند، هم باید از

معافیت مالیاتی بر خوردار باشد و هم این‌که

دولت درصدی از فروش را به عنوان جایزه

صادراتی در نظر بگیرد. بنابراین با توجه به این‌که

مبنای ایجاد بانک توسعه صادرات، دادن جایزه

صادراتی به بخش خصوصی در صورت صدور

کالا یا خدمات مهندسی به خارج از کشور است،

اما در عمل چنین قانونی اجرا نمی‌شود.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،

بدون شک صنعت ایران از وابستگی ارزی خود

به دولت رهایی می‌یابد. اما از آن جایی‌که دولت

در این بخش‌ها وارد نمی‌شود، تمامی صنایع به

دنبال استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی

نبوت‌ای خود را به عاملیت بانک توسعه صادرات،

به عنوان جایزه صادراتی ارایه کند. به این

معنا که هر ایرانی‌که در خارج خدمات فنی

و مهندسی یا محصولی صادر کند، هم باید از

معافیت مالیاتی بر خوردار باشد و هم این‌که

دولت درصدی از فروش را به عنوان جایزه

صادراتی در نظر بگیرد. بنابراین با توجه به این‌که

مبنای ایجاد بانک توسعه صادرات، دادن جایزه

صادراتی به بخش خصوصی در صورت صدور

کالا یا خدمات مهندسی به خارج از کشور است،

اما در عمل چنین قانونی اجرا نمی‌شود.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،

بدون شک صنعت ایران از وابستگی ارزی خود

به دولت رهایی می‌یابد. اما از آن جایی‌که دولت

در این بخش‌ها وارد نمی‌شود، تمامی صنایع به

دنبال استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی

نبوت‌ای خود را به عاملیت بانک توسعه صادرات،

به عنوان جایزه صادراتی ارایه کند. به این

معنا که هر ایرانی‌که در خارج خدمات فنی

و مهندسی یا محصولی صادر کند، هم باید از

معافیت مالیاتی بر خوردار باشد و هم این‌که

دولت درصدی از فروش را به عنوان جایزه

صادراتی در نظر بگیرد. بنابراین با توجه به این‌که

مبنای ایجاد بانک توسعه صادرات، دادن جایزه

صادراتی به بخش خصوصی در صورت صدور

کالا یا خدمات مهندسی به خارج از کشور است،

اما در عمل چنین قانونی اجرا نمی‌شود.

به گفته اقتصاددانان در صورت فعالیت دولت

در حوزه‌های بازاریابی، بازاریسازی و بازاریاری،



خیابان حافظ

شاخص بورس ۸۱ واحد مثبت شد

شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با افزایش ۸۱ واحدی به نیمه ۷۰ هزار واحد نزدیک شد. به گزارش فارس، شاخص کل بورس که طی روزهای گذشته در روند منفی قرار داشت، با آمدن سیگنال‌های مثبت از سوی دولت به روند صعودی بازگشت و به نیمه ۷۰ هزار واحد نزدیک شد. بر اساس این گزارش، تالایش نفت بندرعباس، بانک ملت، هلدینگ نفت، گاز و پتروشیمی تأمین، ایران خودرو، بانک صادرات، سایپا، نفت سپاهان، توسعه صنایع بهشهر، بانک سینا، سرمایه‌گذاری خورازمی، نفت بهران، گروه بهمن و خدمات انفورماتیک بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص داشتند اما در مقابل برخی نمادها از جمله ملسی صنایع مس ایران و بانک پارسیان بر کاهش قیمت اصرار داشتند. در معاملات این روز تمام شاخص‌های منتخب به وضعیت سبز بازگشتند به‌طوری‌که شاخص صنعت ۳۱ واحد، ۵۰ شرکت فعال‌تر ۳ واحد، آزادشتاور ۱۶۹ واحد، شاخص بازار اول ۶۰ واحد و بازار دوم ۱۶۱ واحد مثبت شدند. در معاملات بورس اوراق بهادار تهران ایران خودرو، سایپا، لیزینگ رایان سایپا، هلدینگ نفت، گاز و پتروشیمی تأمین، سرمایه‌گذاری سایپا، چینی ایران، بانک ملت بیش‌ترین تقاضا و در مقابل معادن بافق، پارس پامچال، کاشی سرامیک حافظ، گروه صنعتی پوتان، آفست و فرآورده‌های نسوز آذر برترین عرضه را داشتند.

ارز و طلا

دلار ۳۱۱۵ تومان سکه ۹۴۹ هزار تومان

نرخ فروش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز در بازار ۹۴۹ هزار تومان، طرح قدیم ۹۴۷ هزار تومان، نیم‌سکه ۴۷۷ هزار تومان، ربع سکه ۲۷۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۷۹ هزار تومان اعلام شد. هم‌چنین نرخ هر گرم طلای زرد ۱۸۰ هزار در بازار داخلی ۹۷ هزار تومان و نرخ هر اونس طلادر بازارهای جهانی ۱۳۲۶ دلار است. در همین حال، بازار ارز نرخ هر دلار آزاد را برای فروش ۳۱۱۵ تومان، هر یورو را ۲۴۷۵ تومان، هر پوند را ۵۳۱۰ تومان و هر درهم امارات را ۲۸۸ تومان اعلام کردند.

به فاصله ۲۰ روز تا ضرب‌الاجل بانک مرکزی

صرافی‌ها تهدید به افزایش نرخ دلار کردند



مجموع صرافی که در این محل گرد هم آمده‌اند با خبر شدید.

برخی صرافان بی اطلاع بودند که به هیچ عنوان علاقه‌ای به اعلام نظر در این مورد نداشته و استقبالی نکردند و با تعدادی هم به بهانه‌هایی دیگر از صحبت کردن در این مورد طفره رفتند. تعدادی هم اصلاً از وجود دستورالعملی که اگر طبق آن تا چند روز آینده تغییری در میزان سرمایه‌هایشان ایجاد نمی‌کردند لغو مجوز می‌شدند اظهار بی‌اطلاعی کرده و عنوان می‌کردند که اصلاً در جریان نیستند. در عین حال برخی ضمن انتقاد از بانک مرکزی در خواست بازنگری در این مورد و بازگشت به میزان سرمایه قبلی را داشتند.

این دستورالعمل سنگ است اما صرافی(نوع یک) که از سال ۱۳۵۸ تا کنون با سرمایه ۲۰۰ میلیون تومانی فعالیت می‌کند به گونه‌ای کاملاً بی تفاوت نسبت به این موضوع برخورد کرد و گفت: این مسأله شدنی نیست چرا که صراف‌ها حاضر به تن دادن به افزایش یکباره سرمایه به ۵ تا ۲۰ میلیارد تومان نخواهند شد. با وجود این که به نظر می‌رسد نصف مبلغ تعیین شده نقد و نصف دیگر ضمانت‌نامه بانکی است و احتمالاً وجه نقد بعد از مدتی آزاد خواهد بود اما بازهم منطقی نیست که چنین رقم بالایی مینا قرار گیرد. این در حالی است که تا جایی که من اطلاع دارم در بین تمامی صرافان محدود فردوسی شاید یکی دو مورد نسبت به افزایش سرمایه صرافان یا رقام مدنظر بانک مرکزی، به میدان فردوسی رفته و از عکس العمل و موضع

با وجود این که کم‌تر از ۲۰ روز دیگر مهلت صرافی‌ها برای تطبیق سرمایه خود با رقم ۵ تا ۲۰ میلیاردی تعیین شده مانده است. اما شواهد نشانی از رضایت این صنف از دستورالعمل بانک مرکزی و اقدامی برای اجرای آن ندارد.

به گزارش ایسنا، در مرداد ماه سال گذشته بود که بانک مرکزی به بهانه تغییرات محیطی، شرایط اقتصادی و نقش صرافی‌ها در نوسان نرخ ارز با ایجاد تقاضای کاذب و سفته‌بازی دستورالعمل تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی‌ها مربوط به سال ۱۳۸۹ را مورد اصلاح و بازنگری قرار داد. در دستورالعمل جدید تأکید شد که تأسیس و ثبت صرافی‌ها تنها با مجوز بانک مرکزی امکان‌پذیر بوده و باید در دو قالب تضامنی و صرافی خاص تقسیم‌بندی شوند، هم‌چنین تذکر داده شد که صرافی‌ها امکان تأسیس شعبه نداشته و باید ظرف ۶ ماه شعب موجود را تعطیل کنند. در این دستورالعمل آمده بود که مؤسسان باید مدرک تحصیلی در یکی از رشته‌های کارشناسی بانکداری، اقتصاد، حقوق، مدیریت و یا فن آوری اطلاعات داشته و حداقل دارای ۵ سال سابقه فعالیت در شبکه بانکی یا صرافی‌های مجاز باشند و دوره‌های پیش‌بینی شده توسط بانک‌ها را بگذرانند. هم‌چنین برای اعضای هیأت‌مدیره شرط سنی گذاشته شد به‌طوری‌که مدیرعامل، شرکا و سهامداران باید تجربه به مدرک تحصیلی را با هم دارا باشند. در عین حال یکی از بحث بازنگیزترین بخش‌های این دستورالعمل مربوط به افزایش سرمایه صرافی‌ها بود به‌طوری‌که برای صرافی‌های نوع یک(خرید و فروش ارز و مسکوک طلا و نقره) ۵ میلیارد تومان و برای نوع دو (خرید و فروش ارز، مسکوک طلا، نقره و نقل و انتقال ارز) نیز ۲۰ میلیارد تومان تعیین شد. در حالی بنابر آیین‌نامه فعلی اگر صرافی‌ها تا پایان تیرماه سال جاری نسبت به افزایش سرمایه خود تا میزان تعیین شده از سوی بانک مرکزی اقدام نکنند لغو مجوز خواهند شد و واکنش‌ها و انتقادات گسترده نسبت به این موضوع به گونه‌ای بود که معاون اول رئیس‌جمهور و نامه‌ای به بانک مرکزی خواستار بررسی و بازنگری در این دستورالعمل شد. اما در چند روز مانده به پایان مهلت تعیین شده برای تطبیق سرمایه صرافان با رقام مدنظر بانک مرکزی، به میدان فردوسی رفته و از عکس العمل و موضع

کوتاه بانکی

ثبت نام در آزمون استخدامی بانک سپه از طریق سایت های سازمان سنجش و بانک سپه

سایت سازمان سنجش هم علاوه بر سایت بانک سپه از متقاضیان شرکت در آزمون استخدامی این بانک ثبت نام می کند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه به دلیل پاسخگویی بهتر به متقاضیان شرکت در آزمون استخدامی بانک سپه سایت سازمان سنجش نیز آماده ثبت نام از متقاضیان شد. بر اساس این گزارش متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش به آدرس www.sanjesh.org نسبت به ثبت نام در آزمون استخدامی بانک سپه اقدام نمایند. مهلت ثبت متقاضیان از تاریخ ۱۰ لغایت ۱۶ تیرماه سال جاری از طریق سایت بانک سپه و سایت سازمان سنجش می باشد.

محصول جدید بانک رسالت معرفی شد

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت، اعطای تسهیلات ۲۰۰ میلیون ریالی باکارمزد سالیان ۲ درصد و اقساط حداکثر ۶۰ ماهه را مهم ترین محصول بانک قرض الحسنه رسالت عنوان کرد. به گزارش بانکپا به نقل از بنکر (Banker)، محمدحسین حسین زاده با اعلام این خبر و با اشاره به تجربه ۲۰ ساله این بانک در امر قرض الحسنه گفت: دیگر بعد از ۲۰ سال می توانیم بگوییم در مسأله قرض الحسنه تخصص داریم در صورت حمایت نقش ارزنده تری ایفا خواهیم کرد. به گفته وی ارایه وام های خرد و کوچک از مهم ترین مواردی است که بانک قرض الحسنه رسالت در پیش رو دارد. مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت، از اشاعه فرهنگ قرض الحسنه به صورت حرفه ای و تخصصی در قالب انجمن مستقل حامیان قرض الحسنه خبر داد و گفت: با توجه به ریشه مذهبی و تاریخی این سنت پسندیده، به هر نحوه این فرهنگ گسترش بیش تر ی پیدا کند، به نفع مردم خواهد بود.

تغییر ساعت کار بانک اقتصاد نوین در ماه رمضان

بانک اقتصاد نوین ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، ساعت کار جدید شعب این بانک را در این ماه مبارک اعلام کرد. به گزارش مناقصه مزایده، به منظور رفاه حال مشتریان، ساعت کار شعب و دفاتر بانکداری شرکتهای این بانک در ماه مبارک رمضان با تغییر همراه خواهد بود. بنابر این گزارش ساعت کار تمام شعب این بانک در سراسر کشور و دفاتر بانکداری شرکتهای برای ارایه خدمت به مشتریان در ماه مبارک رمضان در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح الی ۱۵ خواهد بود. هم چنین شعب بانک اقتصاد نوین در ماه مبارک رمضان در روزهای پنجشنبه نیز از ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۳ آماده ارایه خدمت به مشتریان هستند. ساعت کار شعب بانک اقتصاد نوین از روز یکشنبه ۸ تیر ماه مصادف با اول رمضان تغییر کرد. هم چنین، ساعت کار شعب بانک اقتصاد نوین در شب های قدر ۹ صبح خواهد بود.

آگهی مناقصه

شماره ۴/خ/ه/۹۳

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان در نظر دارد تعویض خطوط لوله در اسکله نفتی شهید رجایی بندرعباس را طبق مشخصات فنی و شرایط مندرج در شرح کار پیوست قرارداد از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران ذی صلاح طبق شرایط ذیل واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان و شرکتهایی که دارای سوابق کاری مفید و تخصص لازم در این خصوص می باشند دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم ظرف مدت ۱۰/۰۵ روز برای دریافت اسناد و اوراق مناقصه به دبیرخانه کمیسیون مناقصات این شرکت به نشانی: بندرعباس- بلوار پاسداران، جنب اسکله شهید باهنر و شماره تلفن تماس ۲-۴۲۳۲۷۲۲-۵ مراجعه نمایند. ۱. مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه ۲۶۰۰۰۰۰۰ (دو بیست و شش میلیون ریال) ۲. مدت اجرای کار ۲ ماه ۳. دارای رتبه حداقل ۵ تأسیسات و تجهیزات ۴. احراز امتیاز قابل قبول " ۶۰ " بر اساس معیارهای ارزیابی توانمندی بهداشتی، ایمنی و زیست محیطی و همچنین ارزیابی کیفی و فنی الزامی می باشد.

روابط عمومی

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

ردیف	شماره مناقصه	شرح کامل کالا	مقدار / قلم	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	RHS-9347403-T13	LINE PIPE: C.S & S.S	۶ قلم لوله فلزی	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

این شرکت در نظر دارد اقلام جدول فوق را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که توانایی تهیه و تأمین کالای فوق را دارند. از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم می توانند، اسناد مناقصه را از طریق آدرس اینترنتی WWW.BAORCO.IR دریافت و ضمن ارسال فاکس اسنادگی شرکت در مناقصه، فرم پرسشنامه تأیید صلاحیت فروشنده مندرج در سایت را تکمیل و از طریق پست به این مدیریت ارسال نمایند.

- ۱- اعلام تأیید صلاحیت فروشندهگان شرکت کننده در مناقصه از طریق فاکس به اطلاع مشارالین خواهد رسید.
- ۲- پس از ارسال فاکس تأیید صلاحیت، فروشندهگان تأیید شده موظف به ارسال پاکت فنی / مالی / ضمانت نامه مربوط می باشند.
- ۳- سپرده شرکت در مناقصه باید بصورت واریز وجه نقد یا ضمانت نامه معتبر بانکی باشد.
- ۴- به پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۵- این شرکت در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادهای بدون ذکر دلیل مختار است.
- ۶- اولویت با کالای تولید داخل و محل تحویل کالای انبارهای پالایشگاه بندرعباس می باشد.
- ۷- نوع معامله ریالی خواهد بود میزان پیش پرداخت ۲۵٪ در قابل ضمانت نامه بانکی و همچنین ۱۰٪ ضمانت نامه بانکی بابت حسن انجام کار دریافت می گردد.
- ۸- ارائه اسناد مناقصه صرفاً از طریق سایت انجام می شود و پس از انقضا مهلت فوق این شرکت مسئولیتی در قابل ارائه اسناد ندارد.

آدرس: بندرعباس- یک کیلومتر ۲۰ جاده اسکله شهید رجایی، شرکت پالایش نفت بندرعباس، تدارکات و خدمات کالا
صندوق پستی ۳۱۸۴-۷۹۱۴۵
فاکس: ۰۷۶۱-۶۱۹۲۵۰۲۱ و ۰۷۶۱-۵۵۶۴۱۵۵

روابط عمومی

آگهی مناقصه عمومی

مکان آتش نشان و خدمات ایمنی

کرج

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج در نظر دارد نسبت به تهیه تعداد ۲۰۰ توپ اورکت و شلوار دفع حریق و ۲۰۰ توپ فلش هود ضد حریق از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با سایت رسمی www.karaj125.ir مراجعه و یا با شماره تلفن ۴۴۴۳-۳۲۸۰ داخلی ۴۰۵ تماس حاصل فرمایید.

آگهی حراج حضوری

موسسه ای اقتصادی در نظر دارد مقدار قابل توجهی انواع کالاهای نو و مستعمل شامل:

انواع پوشاک زنانه و مردانه، انواع کفش زنانه و مردانه، پتو مسافرتی، شیر آلات ساختمانی، لوله پی وی سی، دوش حمام، شیلنگ دستشوئی، قفل درب، لامپ کم مصرف، ماژول آل سی دی، پیچ و مهره، مفره برق، رنگ، دینام، ربات صنعتی و غیره را به صورت کلی از طریق حراج حضوری به فروش برساند.

قابل توجه اینکه متقاضیان بایستی ۲۰٪ مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی یا پرداخت از طریق کارت خوان بانکی همزمان با خرید در محل حراج پرداخت نمایند.

زمان و آدرس محل بازدید

یکشنبه و دوشنبه ۱۵، ۱۶/۴/۹۳ از ساعت ۹ الی ۱۲

انبار فجر: بزرگراه فتح (جاده قدیم کرج)- میدان شیر پاستوریزه، ضلع جنوب غربی

تلفن: ۶۶۸۰۲۲۱۲

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۵۳۳۲۴۶۰۵

شرکت فولاد خوزستان در نظر دارد عملیات جمع آوری و تعویض خطوط لوله ۴ اینچ آشامیندی گالوانیزه ۹ ساله به فولادسازی خود را به مدت ۵ ماه به شرح ذیل از طریق مناقصه به یکی از شرکتهایی که دارای امکانات کافی، منابع انسانی مناسب، سوابق و تجارب اجرایی مرتبط، کد اقتصادی و گواهی صلاحیت معتبر می باشند واگذار نماید. از کلیه داوطلبان شرکت در مناقصه دعوت می شود با رعایت موارد ذیل در ساعات اداری جهت اقدام مقتضی به آدرس اهواز- یک کیلومتر ۱۰ جاده اهواز، بندر امام خمینی شرکت فولاد خوزستان، واحد خرید خدمات، قرار دادهای خرید خدمات فنی (تلفن ۲۱۳۶۴۱۳ و ۲۱۳۶۴۱۳-۶۱۱، دورنگار ۰۱۱-۲۲۰۸۱۴۴ و Email:fcontract@kscir و WWW.KSCIR.IR پایگاه اطلاع رسانی) با مراجعه فرمایند.

۱) ضمن کسب اطلاعات لازم و اعلام آمادگی، پرسشنامه جدید (استعلام ارزیابی پیمانکاران) از پایگاه اطلاع رسانی فوق دریافت، تکمیل و تا تاریخ ۱۵/۴/۹۳/۱۳۹۳ ارایه گردد.

روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان

نوبت دوم

یک مرحله ای

۲) دریافت اسناد مناقصه (پس از تأیید واحد ارزیابی فنی پیمانکاران) از تاریخ ۲۱/۴/۹۳ تا ۲۲/۴/۹۳ به مدت دو روز در قابل ارایه اصل رسید واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) و وجه شرکت فولاد خوزستان.

۳) تحویل پیشنهادات تا تاریخ ۲۳/۴/۹۳

۵) مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۶۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

۶) نوع تضمین: ۱) ضمانت نامه معتبر بانکی ۲) چک تضمینی و یا واریز مبلغ در وجه شرکت فولاد خوزستان.

۷) شماره حساب های واریز وجه:

الف) حساب سپهر ۰۱۰۲۰۳۴۵۳۰۱ بانک صادرات شعبه مجتمع فولاد اهواز
کد ۳۸۸۲
ب) حساب سپبا ۰۰۲۱۳۱۸۴۰۰۲ بانک ملی شعبه مجتمع فولاد اهواز کد ۶۵۳۲

فرمانده ناجا: ورود داعش به ایران شایعه است



فرمانده نیروی انتظامی در خصوص شایعه دستگیری گروهی از گروهک تکفیری بعضی داعش که قصد عبور از مرز ایران را داشته‌اند، گفت: ممکن است در مرزها افرادی وابسته به این گروهک دستگیر شوند اما این که یگانی از داعش وارد شده باشد، خبر، چنین موضوعی صحیح نیست، به گزارش ایلنا، اسماعیل احمدی‌مقدم در مراسم تودیع و معارفه فرماندهان قدیم و جدید انتظامی فارس به تأکید بر این که مرزهای ما بر روی تروریسم کاملاً بسته است، گفت: در مرزها هیچ نگرانی از نظر تروریسم وجود ندارد. وی تصریح کرد: خوشبختانه بر تمام فعالیت‌ها و حرکات در مرزهای جمهوری اسلامی اشراف اطلاعاتی داریم و جای نگرانی وجود ندارد. احمدی‌مقدم تأکید کرد: نیروی انتظامی قائم به شخص نیست، استراتژی‌ها هم در مبارزه با جرایم خشن، ثابت است و تغییر فرماندهان یک امر عادی و تقویمی است.

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با بیان این که ۳ هزار دستگاه از اتوبوس‌های شهر گازسوز هستند و باید مخازن آن‌ها تست شود، گفت: تاکنون مخزن گاز بیش از ۷۰۰ دستگاه اتوبوس تست شده و مخازنی که عمر مفید آن‌ها به اتمام رسیده برای معدوم شدن به اداره کل استاندارد تحویل داده شده است. پیمان‌سندجی در گفت و گو با مهر در خصوص اظهارنظر مدیر کل استاندارد استان تهران مبنی بر توقیف ۱۴۱ مخزن گاز غیراستاندارد اتوبوس‌های شرکت واحد گفت: از مدت‌ها پیش مدیریت شهری خواستار تست مخازن اتوبوس‌های گازسوز بود اما چون این موضوع مورد پیگیری دستگاه‌های ذی‌ربط قرار نگرفت، سرانجام و با وجود این که تست مخازن در حوزه مسئولیت‌های شهرداری قرار نداشت با تأیید شورای شهر از استفاده سال گذشته تست مخازن این اتوبوس‌ها توسط شهرداری و زیر نظر اداره استاندارد آغاز شد. وی ادامه داد: تا مدتی پیش روزانه مخزن ۱۵ دستگاه اتوبوس گازسوز مورد تست و بررسی قرار می‌گرفت که با افزایش مراکز مرتبط با این کار اکنون هر روز مخزن گاز ۲۰ اتوبوس مورد بررسی قرار می‌گیرد.

تست مخازن ۳ هزار اتوبوس گاز سوز تهران

رییس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان این که مدل آلودگی هوای پایتخت تغییر کرده گفت: در سال جاری ریزگردهای ناشی از بیابان‌های اطراف تهران موجب بحرانی شدن هوا شده‌اند. علی محمد شاعری در گفت و گو با مهر با بیان این‌سبب مطلب افزود: در حال حاضر مدل آلودگی هوا در کل کشور و به ویژه در پایتخت تغییر کرده است. در گذشته علت اصلی آلودگی دی‌اکسیدنیترژن، دی‌اکسیدگوگرد و ازن بودند اما با اقدامات انجام شده در زمینه بهبود کیفیت سوخت، کیفیت خودروها، وضعیت صنایع معادن، خدمات تولیدی، جایگزینی سس‌ان‌جی به جای بنزین، جایگزینی خودروهای فرسوده و هم‌چنین بهبود رفتارهای اجتماعی مردم در حال حاضر این آلاینده‌ها به شدت کاهش یافته‌و در حد سالم و پاک قرار دارند.

رییس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران اظهار داشت: از سال ۸۸ عوامل دیگری موجب قرار گرفتن هوای بسیاری از استان‌های کشور در شرایط ناسالم شد که با عنوان ریزگردهای عربی و یا همانان ناخوانده معرفی شدند. وی علت این پدیده را خشکسالی، کاهش بارندگی، نامنی و اشغال گری در کشورهای عربی همسایه به ویژه کشور عراق عنوان کرد. اما اخیراً پدیده جدیدی در کشور و به ویژه در پایتخت موجب آلودگی هوای‌می‌شود که طوفان ۱۲۰ متر بر ثانیه‌ای یک‌ماه پیش و هم‌چنین سونامی گرد و غبار در تهران گواه آن است. علت این طوفان‌ها که تا شعاع ۱۰۰ کیلومتری پایتخت را در نوردیده و سازمان هواشناسی هم در پیش‌بینی آن ناتوان بوده مدل جدیدی آلودگی هوا یا منشأ داخلی است.

آلودگی هوا یا منشأ داخلی به مراتب خطرناک‌تر و پایداتر از ریزگردهای عربی رییس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان این که آلودگی هوای

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ سر دبیر و مدیر اجرایی: علی قرده‌الغی

مدیر بازرگانی: مریم‌سگری ■ مدیر هنری: حمید یزدانی

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سر دبیر: mozayedeh@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: monaqeseh1@gmail.com

امور مشترکین- سامانه کسب و کار: ۰۴۴۷-۸۸۲۶

توزیع: موسسه شهرستان‌های ایران ■ اینتوگرافی و چاپ: روزناب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه موازیده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

روزانه ۳ تا ۴ آتش سوزی در بازار رخ می‌دهد



رییس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: طبق گزارش‌های رسیده از منطقه ۱۲ روزانه ۳ تا ۴ مورد آتش سوزی ناشی از سیم‌کشی غیراستاندارد برق در بازار اتفاق می‌افتد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، رحمتا...حافظی در جریان هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای شهر تهران با اشاره به ناایمن بودن بازار افزود: هم‌چنین بازار محدودیت‌هایی برای عابران و کودکان به وجود آورده است. وی با بیان این که بخش عمده منطقه ۱۲ در پهنه ۱۲۳ قرار گرفته و متعلق به میراث فرهنگی است، گفت: اجازه ساخت و ساز و بیش از ۲ طبقه در این منطقه داده نمی‌شود، در حالی که اکثریت ساختمان‌ها فرسوده‌اند. این موضوع باعث می‌شود مالکین ساختمان‌های خود را به انبار یا کارگاه تغییر کاربری بدهند یا بعضاً دیده شده که این ساختمان‌ها متروکه می‌شوند و محلی برای اسکان معتادان به وجود می‌آید.

تغییر مدل آلودگی هوای پایتخت

هشدار نسبت به هجوم ریزگردها با منشأ داخلی

دعاهای اخیر در اطراف شهر تهران را مهم‌ترین عامل بروز ریزگردهای داخلی عنوان کرد و افزود: به علت تداوم خشکسالی، کاهش بارندگی و افزایش دما در سال جاری این پدیده تشدید شده است.

افزایش آلودگی هوای پایتخت در روزهای گرم تابستان

وی با اشاره به این‌که هر چه به سمت روزهای گرم تابستان می‌رویم آلودگی هوا ناشی از ریزگردهای داخلی افزایش می‌یابد، یادآور شد: لذا به مسئولان به ویژه مسئولان وزارت جهاد و وزارت نیرو هشدار داده می‌شود که اقدامات عاجل و فوری در قالب یک طرح جامع برای مقابله با پدیده بیابان زایی در اطراف شهر تهران راه به مرحله اجرا درآورند.

شاعری اظهار داشت: جنگل‌کاری،

مالج‌بانی، پخش سیلاب، بذرباشی، تغییر الگوی کشت، استفاده از الگوهای کشت پایدار در کشاورزی، جلوگیری از استقرار صنایع آب بر و آلاینده در شعاع ۱۲۰کیلومتری پایتخت، اجرای عملیات آبخیزداری، مدیریت منابع آب، جلوگیری از حفر چاه‌های غیر مجاز، پلمپ چاه‌های حفر شده، حفاظت از پوشش گیاهی و اجرای طرح‌های مرتع‌داری از مهم‌ترین اقدامات در راستای مقابله با بیابان‌زایی است.

آسمان تهران به سرنوشتر ریزگردهای دریاچهارومیه دچار نشود

رییس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران تصریح کرد: مقابله با پدیده بیابان‌زاییی با منشأ داخلی اگرچه هزینه بیش‌تری دارد ولی راحت‌تر است و باید پیش از آن‌که ریزگردهای داخلی در تهران مشکلاتی مجاز بود و شرایط هوا در این مناطق از حد اضطرار گذشته و بحرانی‌بود.

وی در پایان هشدار داد در صورتی‌که این اقدامات به سرعت انجام نشود بروز پدیده ریزگردها با منشأ داخلی که بسیار پایداتر و تهدیدات ناشی از آن جدی‌تر است تداوم یافته و سلامت و بهداشت جامعه را به خطر می‌اندارد.



در حال حاضر که منشأ ریزگردها کم‌تر از ۱۰۰ کیلومتر با مراکز جمعیتی فاصله دارند کوچک‌ترین ورزش بادی منجر به آلودگی شدید هوا و جابه‌جایی ریزگردها می‌شود.

ذرات معلق در برخی ایستگاه‌ها حدود ۴۰۰ PSI بود

وی یادآور شد: دیروز میزان ذرات معلق کم‌تر از ۱۰ میکرون و ذرات معلق کم‌تر از ۲.۵ میکرون در برخی ایستگاه‌ها به حدود PSI ۲۸۰ رسید.، یعنی مقدار آن حدود ۴ برابر حد مجاز بود و شرایط هوا در این مناطق از حد اضطرار گذشته و بحرانی‌بود.

وجود ۸۰ هزار آلودگی هوا یا ریزگردهای داخلی نیاز به طوفان‌های تسخیرین دارد شاعری اظهار داشت: آلودگی هوا تحت‌تأثیر ریزگردهای داخلی نیازی به طوفان‌های شدید و سهمگین ندارد شیب گذشته با وزش یاد بسیار ملایمی شاهد بروز گرد و غبار شدید در پایتخت بودیم چراکه در گذشته برای رسیدن ریزگردهای عربی به کشور بایستی هزاران کیلومتر طی می‌شد اما

هکتار کانون ریزگرد در اطراف تهران رییس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران شکل‌گیری بیش از ۸۰ هزار هکتار مناطق بحرانی و کانون ریزگرد در

بدهی ۱۰۰۰ میلیاردی بیمارستان‌های دولتی معاون وزیر بهداشت و رییس سازمان غذا و دارو با بدهی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی بیمارستان‌های دولتی به شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی خبر داد و گفت: این بدهی از سال ۸۹ تاکنون انباشت شده است. رسول دیناروند در گفت و گو با مهر به وضعیت تأمین تجهیزات پزشکی بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی در راستای اجرای طرح تحول نظام سلامت اشاره کرد و افزود: آن دسته از بیمارستان‌هایی که بدهی دارند، از راه‌های جایگزین در برخی از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور استفاده می‌شود تا بتوانند نسبت به تأمین اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی بیمارستان‌های تحت پوشش خود اقدام کنند. وی با اشاره به این که بدهی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی بیمارستان‌های دانشگاهی و دولتی از سال ۸۹ انباشت شده است، گفت: دانشگاه‌های علوم

پزشکی حق ندارند بیماران بستری را برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی به خارج از بیمارستان بفرستند، بلکه خودشان می‌بایست به هر نحوه ممکن نسبت به تأمین اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی مورد نیاز بیمار اقدام کنند. دیناروند به تشریح راه‌های جایگزین برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی بیمارستان‌های به‌کار اشاره کرد و افزود: دانشگاه‌های علوم پزشکی، برای شناسایی بیمارستان‌هایی که دچار کمبود و مشکل برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی هستند، با اعزام فردی به عنوان مأمور، از کمبودهای بیمارستان مطلع شده و آن‌ها را تأمین می‌کنند. معاون وزیر بهداشت با تأکید بر تعامل دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌ها با شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی، تصریح کرد: خوشبختانه تاکنون مشکل خاصی در زمینه تأمین دارو و

کارتون	رسول آذرنگون
	



پوست جدیدمی تواند روزی برای ساخت سطح خودروها و افزایش سرعت آن‌ها به‌کار رود. ماده Smorph از همان روشی بهره می‌برد که در ساخت توپ‌های گلف به‌کار می‌رود و هوا را به صورت مستقیم‌تر و سریع‌تر برش می‌دهد. دانشمندان دانشگاه ام‌آی‌تی «سطح هوشمند قابل شکلی گری» یا Smorph را خلق کرده‌اند که ماده‌ای با پوست دو لایه است و در زمان واقعی شکلی را تغییر می‌دهد. لایه نازک‌تر، لایه سلیکونی انعطاف‌پذیر است که در لایه سخت‌تر بیرونی پیچیده شده‌است.

ساخت خودروهای فوق سریع با پوست مصنوعی



روی خط جام جهانی

جام بیستم، جام رؤیاها و تیم‌هایی که هر کدامشان برای کسب افتخار به میدان می‌روند. جام جهانی فوتبال، اکنون در برزیل در حال برگزاری است. تاکنون چهار ۱۶ تیم راه یافته به مرحله حذفی مسابقات مشخص شده است. آخرین اخبار از جام بیستم اکنون پیش روی شماست. با ما همراه باشید.

۱۱۱۱

نیم میلیارد یورو جام جهانی ۲۰۱۴ اترک کرد

با خروج تیم‌های بزرگ که در دور اول این بازی‌ها حذف شده‌اند قیمت بازیکنانی که در ترکیب اصلی تیم‌ها قرار داشتند به ۵۰۰ میلیون یورو می‌رسد. این روزنامه با دروازه‌بان روسی ایگور آکین‌فیو با قیمت ۲۰ میلیون یورو و خط دفاع اسپانیا سرچوبوراموس ۴۰ میلیون، جرارد پیکه ۳۶ میلیون، یوردی آلبا ۲۵ میلیون، از تیم ملی انگلیس کاپلی واکر ۱۹ میلیون، از تیم ملی کرواسی لوکامودریچ ۳۰ میلیون، و از بازیکنان اسپانیایی آندرس اینیستا ۵۵ میلیون، سسک‌فایرگاس ۵۰ میلیون و جک ویلشیر ۲۳ میلیون و مهاجم برتغالی کریستین رونالدو ۱۰۰ میلیون و وین‌رونی ۵۵ میلیون که در تیم‌های حذف شده حضور داشتند و از جام جهانی ۲۰۱۴ خداحافظی کردند.

۱۱۱۱

۷ بازیکن کامرون به تبهانی در جام جهانی متهم شدند

فدراسیون فوتبال کامرون به اتهام دست داشتن ۷ بازیکن تیمش در تبهانی رسیدگی می‌کند. تیم ملی فوتبال کامرون در جام جهانی ۲۰۱۴ یکی از ضعیف‌ترین عملکردهای خود در تاریخ این تورنمنت را داشت و با ۲ باخت در قعر جدول گروه A قرار گرفت. فدراسیون فوتبال این کشور به تازگی به کمیته اخلاق خود مأموریت داده تا پرونده اتهام به چند بازیکن تیم ملی این کشور در جریان بازی‌های جام جهانی که گفته می‌شود به کشورشان خیانت کرده‌اند را به راه بیندازد. جوزف‌اوبونا، رییس فدراسیون فوتبال کامرون در بیانیه‌ای که از سبوی این فدراسیون در این رابطه منتشر شده، گفت: اتهام‌هایی که درباره تبهانی در بازی‌های جام جهانی، به ویژه دیدار مقابل کرواسی و وجود ۷ بازیکن خطا کار در تیم ما مطرح می‌شود، به هیچ عنوان ارزش‌ها و اصول این فدراسیون را تحت‌تأثیر قرار نمی‌دهد. باید اعلام کنیم با وجود این که هنوز به فیفا درباره این پرونده چیزی اعلام نکرده‌ایم، کمیته اخلاقی ما رسیدگی به این موضوع را آغاز کرده است. ما متعهد می‌شویم که در کوتاه‌ترین زمان ممکن، همه مسایل لازم برای به نتیجه رسیدن این پرونده را به‌کار گیریم.

۱۱۱۱

رکورد جدید جام جهانی در فیس‌بوک

در حالی که رقابت‌های جام جهانی فوتبال به نیمه‌های راه خود رسیده است بیش از یک میلیارد فعالیت فیس‌بوکی در این رابطه ثبت شده است که رکورد جدیدی در این شبکه اجتماعی به شمار می‌رود. آمارهای گردآوری شده توسط خبرگزاری رویترز نشان می‌دهد که از آغاز جام جهانی فوتبال در برزیل تاکنون بیش از یک میلیارد پست، نظر و لایک در این خصوص در شبکه اجتماعی فیس‌بوک انجام شده است که در تاریخ ۱۰ ساله فیس‌بوک بی‌نظیر بوده است. این آمارها نشان می‌دهند که فعالیت‌های فوتبالی در فیس‌بوک در فاصله روزهای ۱۲ تا ۲۹ ژوئن سال جاری میلادی شامل بیش ۲۲۰ میلیون کاربر و بیش از یک میلیارد پست، نظر و لایک بوده است. گفته شده از آن‌جا که این رقابت‌ها تا دو هفته دیگر نیز ادامه خواهد داشت انتظار می‌رود که آمارهای به مراتب بالاتری در این خصوص ثبت شود. آمارها هم‌چنین حکایت از آن دارند که به تنهایی در روز شنبه در جریان بازی برزیل و شیلی بیش از ۳۱ میلیون کاربر فیس‌بوک بیش از ۱۵ میلیون پست، نظر و لایک در این شبکه اجتماعی انجام داده‌اند. نیک گرویدن، مدیر مشارکت فیس‌بوک در این خصوص گفت: مردم دوست دارند تا درباره واقیعت‌های دنیای پیرامون خود در فیس‌بو که به‌طور انظار نپذیرداند.

۱۱۱۱

در دیدار برزیل با شیلی رکورد توپ‌تیر شکست

دیدار برزیل و شیلی در جام جهانی رکورد توپ‌تیر را شکست. شبکه اجتماعی توپ‌تیر اعلام کرد که در جریان دیدار تیم‌های فوتبال برزیل و شیلی که در روز شنبه برگزار شد رکورد تعداد توپ‌تندهای مرتبط با بازی‌ها شکسته شد. بر این اساس در جریان این دیدار مهم که با پیروزی تیم فوتبال برزیل همراه شد بیش از ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار توپ‌ت در توپ‌تیر ارسال شد که در نوع خود بی‌نظیر بوده است. در همین حال گفته شده است که در دقائق پایانی بازی و هنگامی که شیلی آخرین ضربه پتانلی خود را توانست وارد دروازه کند بیش از ۲۸۸ هزار توپ‌ت در دقیقه انجام شد که رکورد جدیدی بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رکورد پیشین در این بخش متعلق به مسابقات قهرمانی لیگ حرفه‌ای فوتبال آمریکا با ۲۸۲ هزار توپ‌ت در دقیقه بود.

۱۱۱۱

نیمار به بازی مقابل کلمبیا می‌رسد

ستاره ۲۱ ساله سلسائو به بازی این تیم مقابل کلمبیا در مرحله یک‌چهارم نهایی جام بیستم می‌رسد. رودریگو پائوا، مدیر ارتباطات کنفدراسیون فوتبال برزیل در کمپ تمرینی «ترسوپولیس» به خبرنگاران گفت: نیمار مشکلی برای بازی با کلمبیا ندارد. در حال حاضر زانو، وی راست و مصدومیت جزئی هم‌سترینگ پای چپش تحت درمان است. ممکن است این مصدومیت باعث حضور کم‌رنگ نیمار در تمرینات تیم ملی برزیل شود ولی حضور وی را در بازی با کلمبیا به خطر نخواهد انداخت. لویی‌ز فیلیپه اسکولاری، سرمربی سلسائو در پی پیروزی شاگردانش مقابل شیلی در مرحله هفتم نهایی جام بیستم که ستاره تیمش دچار مصدومیت شد، گفته بود: باید مصدومیت نیمار را مورد بررسی قرار دهیم و در فاصله چند روزهای که تا بازی بعدی‌مان داریم بینیم شرایط او چگونه خواهد بود. نیمار در بازی با شیلی ۱۲۰ دقیقه بازی کرد و با وجود مصدومیتی که در پایان بازی داشت ضربه پتانلی حساسی را برای سلسائو به گل تبدیل کرد تا این تیم در ضربات پتانلی حریف سرخ‌شستر را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد.

۱۱۱۱

اوبی میکل: نباید احساس بدی داشته باشیم

جان اوبی میکل می‌گوید نیجریه نباید از عملکرد خود در جام جهانی ناراحت باشد. هافبک با تجربه تیم نیجریه پس از حذف این تیم از جام جهانی که با شکست دو بر صفر مقابل فرانسه رقم خورد، اظهار کرد: صادقانه می‌گویم فکر نمی‌کنم که ما باید احساس بدی داشته باشیم. به نظر من تورنمنت خوبی داشتیم و هم نشان دادیم که تیم نیجریه چه توانایی‌های دارد. حتی مقابل تیم‌های بزرگ جهان.